
 
 

Besluit 59/20 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 19 juni 2020  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Actieplan Arbeidsmarkt 2019-2023 `Talent voor de kenniseconomie van morgen` 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 2 juni 2020; 

 

overwegende dat: 

- er momenteel krapte is op de arbeidsmarkt en een evenwichtige 

arbeidsmarkt van groot belang is voor onze economie en onze 

concurrentiekracht beïnvloedt en daarmee ons groeivermogen; 

- in het bestuursakkoord ‘Samen, Slagvaardig en Slim: Ons Brabant’ extra 
aandacht wordt gevraagd voor de thema’s ‘laaggeletterdheid en 
werkloze 50-plussers’; 

- met de begroting 2020 op d.d. 8 november 2019 uw Staten middels de 

bestuursopdracht ‘het versterken van onze duurzaam concurrerende 

innovatieve economie’ onder andere gevraagd heeft om een Actieplan 

Arbeidsmarkt en Talent te ontwikkelen en daarin aan te geven op welke 

wijze de provincie bijdraagt aan het ontwikkelen, aantrekken, benutten 

en behouden van talent voor Brabant; 

  

besluiten: 

1. het Actieplan Arbeidsmarkt 2020-2023 ‘Talent voor de kenniseconomie 
van morgen’ vast te stellen als richtinggevend kader voor de wijze 
waarop we als provincie de komende jaren (periode 2020-2023) omgaan 

met het arbeidsmarktbeleid; 

2. de voorgestelde begrotingswijziging 2020-2023 (€17,192 miljoen) m.b.t. 

Actieplan Arbeidsmarkt 2020-2023 ‘Talent voor de kenniseconomie van 
morgen’ vast te stellen en deze te dekken uit begrotingspost 0002449 

Stelpost i.r.t. reservering begrotingsruimte en 0002684 Stelpost 

Economie (vrije begrotingsruimte, bij BA toegedeeld aan Economie en 

Talentontwikkeling). 

Datum 

19 juni 2020 

Documentnummer 

4712081 



 

  2/2 

Datum 

19 juni 2020 

Documentnummer 

4712081 

 

’s-Hertogenbosch, 19 juni 2020 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mw. mr. S.M. Otters-Bruijnen, plv. mw. mr. K.A.E. ten Cate 


